Архангельская область

Каргопольский муниципальный район

муниципальное образование «Приозерное»

муниципальный Совет второго созыва

Двадцать девятая внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

от   28 мая  2012 года                                             №  160

О принятии Устава муниципального образования

«Приозерное» в новой редакции

В целях приведения Устава муниципального образования «Приозерное» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 14 Устава муниципального образования «Приозерное», муниципальный Совет муниципального образования «Приозерное»          решил:

1. Принять Устав муниципального образования «Приозерное» в новой редакции.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

решение муниципального Совета муниципального образования «Приозерное» от 16 ноября 2005 года №16 «О принятии Устава муниципального образования «Приозерное»;

решение муниципального Совета муниципального образования «Приозерное»         от 04 декабря 2007 № 79 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приозерное»;

решение муниципального Совета муниципального образования «Приозерное»         от 25 февраля 2011 № 119 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приозерное».

3. Направить новую редакцию Устава муниципального образования «Приозерное» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования «Приозерное», главе муниципального образования «Приозерное», администрации муниципального образования «Приозерное» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с новой редакцией Устава муниципального образования «Приозерное».

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Каргополье»  после государственной регистрации новой редакции Устава муниципального образования «Приозерное» Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Глава муниципального образования

«Приозерное»

Н.М.Мозолин